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Lekcja przyrody na żywo! Akcja “Karmnik”, czyli
liczenie i obrączkowanie ptaków

W siedzibie Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych
odbyło się kolejne spotkanie w ramach ogólnopolskiej „Akcji Karmnik”. W
wydarzeniu, mającym na celu m.in. rozwijanie pasji przyrodniczej wśród młodego
pokolenia, uczestniczyli marszałek Renata Janik oraz dyrektor ZŚiNPK Tomasz
Hałatkiewicz. Pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Kielcach mieli okazję,
by z bliska przyjrzeć się pracy ornitologów i poznać sekrety ptaków zimujących w
naszym regionie.

„Akcji  Karmnik” to ogólnopolski projekt, w którym Zespół Świętokrzyskich i
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Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych uczestniczy od 2018 roku. Podczas dzisiejszego,
dziewiątego już spotkania w tym sezonie, 19 uczniów klasy I mogło zobaczyć, jak w praktyce
wygląda obrączkowanie ptaków.

Marszałek Renata Janik podkreśliła, jak ważne jest angażowanie dzieci w
działania na rzecz ochrony środowiska: – Dzisiejsze spotkanie to doskonały
przykład tego, jak można połączyć naukę z edukacją i wrażliwością na przyrodę.
Dzięki takim inicjatywom młodzi mieszkańcy regionu mają okazję zobaczyć z
bliska ptaki zimujące przy naszych karmnikach, a jednocześnie dowiedzieć się,
jak ważne są badania prowadzone przez ornitologów. Cieszę się, że już dziewiąty
raz spotykamy się w ramach tej akcji i że uczestniczą w niej uczniowie z naszego
regionu. To inwestycja w budowanie świadomości ekologicznej młodego
pokolenia oraz w troskę o przyrodę województwa świętokrzyskiego.

Pod okiem licencjonowanego ornitologa, Damiana Czajki, ptaki odłowione w specjalistyczne
sieci ornitologiczne zostały poddane badaniom. Każdy osobnik został starannie zmierzony,
zważony i opatrzony ponumerowaną obrączką, by po chwili bezpiecznie wrócić na wolność.
Dane te trafią teraz do Stacji Ornitologicznej PAN w Gdańsku, pomagając naukowcom
monitorować kondycję i liczebność krajowej populacji ptaków.

Dyrektor ZŚiNPK Tomasz Hałatkiewicz zwrócił uwagę na edukacyjny wymiar
przedsięwzięcia. Warsztaty to nie tylko obserwacja pracy badaczy, ale przede wszystkim
nauka rozpoznawania gatunków, które spotykamy na co dzień: sikor bogatek, modraszek czy
kowalików.

Celem akcji jest nie tylko określenie struktury wiekowej ptaków, ale przede wszystkim
uwrażliwienie dzieci na ich potrzeby w trudnym, zimowym okresie. Uczniowie dowiedzieli
się, jak odpowiedzialnie dokarmiać skrzydlatych sąsiadów, by skutecznie im pomagać.

Dla uczniów była to fascynująca przygoda, która z pewnością rozbudzi w wielu z nich pasję
przyrodniczą i poczucie odpowiedzialności za otaczający nas świat.
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